Zeitschrift: Bericht Uber die Verhandlungen der Zircherischen Schulsynode
Herausgeber: Zurcherische Schulsynode
Band: 60 (1893)

Rubrik: Beilage | : Verzeichnis der seit der ordentlichen Versammlung der
Schulsynode von 1892 verstorbenen Mitglieder

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 14.12.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Beilage I.

32

Z,
®

Name

Verzeichnis
der seit der ordentlichen Versammlung der Schulsynode von 1892 verstorbenen Mitglieder.

Heimatsort

jahr

mevEAm-M Mitglied

seit

Bisheriger Lehrort

Todestag

1
2
3
+
5
6
7
8
9

Aeppli, Wilhelm
Dold, J. Martin
Haderli, Heinrich
Hotze, Henri
Hohn, August
Kldusli, Rudolf
Meier, Salomon

Meierhofer, Hs. Jak.

Schoch, Joh. Jak.

Schenkel, Joh. Kasp.

Staub, Jakob
Spiess, Johs.
Surber, J. Rud.
Traber, J. Adam

Volkmar, Prof. Dr. G.

Weilenmann, J. Ulr.
Wiesendanger, Ulr.
Wirth, Emil
Wydler, Heinrich
Gassmann, Karl

Hinweil
Rumlikon
Ziirich
Unterstrass
Riesbach
Kloten
Weisslingen
Weiach
Fehraltorf
Lindau
Oberrieden
Uhwiesen

Hori

Thundorf, Thg.
Hiittikon
Dickbuch-Hofst.
Aussersihl
Enge

Obfelden
Kiisnacht

Ziirich, im September 1893.

1841
1815
1824
1828
1847
1848
1819
1815
1819
1830
1809
1821
1841
1819
1810
1860
1827
1861
1815
1872

1859
1845
1842
1843
1865
1868
1837
1840
1844
1859
1834
1841
1865
1840
1858
1881
1846
1880
1836
1892

S o

Minnedorf
Oberweil-Birchweil, pens. 86
Ziirich, pens. 1892
Unterstrass

Riesbach

Gattikon, pens. 1891
Weisslingen, pens. 1892
Wiedikon

Fehraltorf, pens. 1887
Hausvater Anst. Tagelswangen
S. Biilach, pens. 1873

P. Dachsen, pens. 1892

S. Meilen

P. Bachs, pens. 1880
Hochschule

P. Bonstetten

S. Aussersihl

P. Enge

P. Kindhausen, pens. 1884
Oerlikon

Fiir die Richtigkeit:

0o
PO~ N1 W

p—t

BERS ©

Juli
. Jal.
. Okt.
. Mai

Okt. 1892
1893
1893
1892

1893

. Mérz 1893

Aug. 1893
Dez. 1892
Nov. 1892
April 1893
Juni 1893
April 1893
Juli 1893
Mai 1893
Jan. 1893
Febr. 1893
April 1893
Juli 1893
Juli 1893
Sept. 1893

Der Sekretir: Dr. A. Huber.



	Beilage I : Verzeichnis der seit der ordentlichen Versammlung der Schulsynode von 1892 verstorbenen Mitglieder

