

Zeitschrift:	Bericht über die Verhandlungen der Zürcherischen Schulsynode
Herausgeber:	Zürcherische Schulsynode
Band:	60 (1893)
Rubrik:	Beilage I : Verzeichnis der seit der ordentlichen Versammlung der Schulsynode von 1892 verstorbenen Mitglieder

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 04.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Beilage I.

**Verzeichnis
der seit der ordentlichen Versammlung der Schulsynode von 1892 verstorbenen Mitglieder.**

No.	Name	Heimatsort	Geburts- jahr	Mitglied seit	Bisheriger Lehrort	Todestag
1	Aeppli, Wilhelm	Hin weil	1841	1859	P. Männedorf	29. Okt. 1892
2	Dold, J. Martin	Rumlikon	1815	1845	P. Oberweil-Birchweil, pens. 86	17. Juli 1893
3	Häderli, Heinrich	Zürich	1824	1842	P. Zürich, pens. 1892	3. Jan. 1893
4	Hotze, Henri	Unterstrass	1828	1843	P. Unterstrass	5. Okt. 1892
5	Höhn, August	Riesbach	1847	1865	P. Riesbach	21. Mai 1893
6	Kläusli, Rudolf	Kloten	1848	1868	P. Gattikon, pens. 1891	26. März 1893
7	Meier, Salomon	Weisslingen	1819	1837	P. Weisslingen, pens. 1892	25. Aug. 1893
8	Meierhofer, Hs. Jak.	Weiach	1815	1840	P. Wiedikon	13. Dez. 1892
9	Schoch, Joh. Jak.	Fehraltorf	1819	1844	S. Fehraltorf, pens. 1887	9. Nov. 1892
10	Schenkel, Joh. Kasp.	Lindau	1830	1859	S. Hausvater Anst. Tagelswangen	16. April 1893
11	Staub, Jakob	Oberrieden	1809	1834	S. Büelach, pens. 1873	22. Juni 1893
12	Spiess, Johs.	Uhwiesen	1821	1841	P. Dachsen, pens. 1892	30. April 1893
13	Surber, J. Rud.	Höri	1841	1865	S. Meilen	23. Juli 1893
14	Traber, J. Adam	Thundorf, Thg.	1819	1840	P. Bachs, pens. 1880	3. Mai 1893
15	Volkmar, Prof.Dr. G.	Hüttikon	1810	1858	Hochschule	9. Jan. 1893
16	Weilenmann, J. Ulr.	Dickbuch-Hofst.	1860	1881	P. Bonstetten	27. Febr. 1893
17	Wiesendanger, Ulr.	Aussersihl	1827	1846	S. Aussersihl	7. April 1893
18	Wirth, Emil	Enge	1861	1880	P. Enge	15. Juli 1893
19	Wydler, Heinrich	Obfelden	1815	1836	P. Kindhausen, pens. 1884	2. Juli 1893
20	Gassmann, Karl	Küschnacht	1872	1892	Oerlikon	3. Sept. 1893

Zürich, im September 1893.

Für die Richtigkeit:

Der Sekretär: **Dr. A. Huber.**